
UCHWAŁA NR XXV/285/04

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 25 sierpnia 2004 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom
i placówkom oraz niepublicznym szkołom z terenu  Suwałk, zakładanym

i prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne inne niż jednostka samorządu
terytorialnego.

Na podstawie art. 80 ust. 4 w związku z ust. 3 i 3a oraz art. 90 ust. 4 w związku z ust.2a
i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sytemie oświaty (Dz.U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329
i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759
i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104,
poz. 1104, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194 i Nr 144,
poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, poz. 1185 i Nr 200, poz. 1683,
z 2003 r. Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176, Nr 137, poz. 1304 i Nr 203, poz. 1966, z 2004
Nr 69, poz 624, Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 109, poz. 1161 i Nr 145 poz. 1532),
Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

2.1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 z późn. zm.);

2.2) jednostce organizacyjnej – należy przez to rozumieć szkoły i placówki określone w § 2
ust.1 uchwały.

1.3. Ilekroć  w  powołanych  w  niniejszej  uchwale  przepisach  ustawy  jest  mowa
o jednostce samorządu terytorialnego, należy przez to rozumieć Miasto Suwałki.

§ 2. 1.Prowadzone na terenie Suwałk przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka
samorządu terytorialnego:

2.1) szkoły publiczne;

2.2) placówki publiczne, o których mowa w art. 2 pkt. 7 ustawy;

2.3) szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych,

otrzymują na każdego ucznia / wychowanka dotację z budżetu Miasta Suwałk.

2. Szkoły i placówki nie wymienione w ust. 1 nie otrzymują dotacji z budżetu Miasta
Suwałk.

§ 3. 1.  Publiczne  szkoły  i  placówki  oraz  niepubliczne  szkoły  składają  w sekretariacie
Prezydenta Miasta Suwałk wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Suwałk na kolejny
rok  budżetowy,  zwany  dalej  „wnioskiem”  w terminie  do  dnia  30  września  roku
poprzedzającego  rok  udzielenia  dotacji,  według  wzoru  stanowiącego  załącznik  nr  1  do
uchwały.

2004-8-26 02:11:00 PM



3.2. Złożony wniosek powinien zawierać planowaną liczbę uczniów / wychowanków,
przy  czym  liczba  ta  zostanie  każdorazowo  zweryfikowana,  pod  kątem  jej  zgodności  ze
sprawozdaniem  GUS  dotyczącym   liczby  uczniów,  według  stanu  z  września  roku
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

3.3. Liczba  uczniów  /  wychowanków  wykazana  w  sprawozdaniu,  o  którym  mowa
w ust. 2 stanowić będzie podstawę do ustalenia wysokości dotacji na zasadach określonych
w § 4 i 5 niniejszej uchwały.

3.4. Do  wniosku  powinny  zostać  dołączone  kopie  dokumentów  potwierdzonych
za zgodność  z  oryginałem  przez  dyrektorów  szkoły  lub  placówki,  stwierdzających  fakt
istnienia publicznej szkoły odpowiedniego typu i rodzaju oraz placówki publicznej danego
rodzaju (uchwała / akt założycielski), a także szkoły niepublicznej odpowiedniego typu lub
rodzaju  (zaświadczenie  o  wpisie  do  ewidencji)  oraz  kopię  sprawozdania  GUS,  o  którym
mowa w ust.2, potwierdzoną przez właściwy oddział Urzędu Statystycznego.

§ 4. Szkoły publiczne oraz placówki publiczne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1 i 2
otrzymują dotację na zasadach określonych w art. 80 ust. 3 i 3a ustawy.

§ 5. 1. Dotacje dla szkół niepublicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny
lub obowiązek  nauki  przysługują  na  każdego  ucznia,  na  zasadach  określonych  w art.  90
ust. 2a ustawy.

5.2. Dotacje  dla  szkół  niepublicznych  niewymienionych  w  art.  90  ust.  2a  ustawy
przysługują  na  każdego  ucznia  w wysokości  50% ustalonych  w budżecie  Miasta  Suwałk
wydatków  bieżących  ponoszonych  w szkołach  publicznych  prowadzonych  przez  Miasto
Suwałki,  tego  samego  typu  i  rodzaju  w przeliczeniu  na  jednego  ucznia,  pod  warunkiem
złożenia wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1.

5.3. Każdorazowy  wzrost  zadań  od  nowego  roku  szkolnego  skutkować  będzie
zwiększeniem planu dotacji dla szkół i placówek, o których mowa w § 2 ust. 1 w przypadku
zwiększenia subwencji na ten cel. 

§ 6. 1.Roczna dotacja przekazywana będzie poszczególnym jednostkom organizacyzjnym
w 12-tu ratach, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, w wysokości odpowiedniej
do  liczby  uczniów  /  wychowanków  faktycznie  uczęszczających  w danym  miesiącu  do
poszczególnych  jednostek  organizacyjnych,  przy  czym  wysokość  każdej  raty  zostanie
określona na podstawie aktualanych list uczniów sporządzanych i doręczanych do sekretariatu
Prezydenta  Miasta  Suwałk   przez  każdą  jednostkę  do  dnia  20  każdego  miesiąca,
z zastrzeżeniem, o którym mowa w ust. 2.

6.2. Miesięczna rata dotacji nie może być wyższa niż 1/12 rocznej dotacji obliczonej
w oparciu o liczbę uczniów / wychowanków: 

2.1) planowaną do końca roku budżetowego w pierwszym roku funkcjonowania jednostki
organizacyjnej;

2.2) wykazaną w sprawozdawczości GUS w kolejnych latach budżetowych funkcjonowania
jednostki organizacyjnej.

2004-8-26 02:11:00 PM



§ 7. 1.  Jednostki  organizacyjne,  o  których  mowa  w  §  2  ust.  1  zobowiązane  są
do rozliczenia otrzymanej dotacji do dnia 15 każdego miesiąca następującego po zakończeniu
kwartału za miniony kwartał oraz do 15 stycznia roku następnego za miniony rok budżetowy. 

7.2. Rozliczenie  należy  przedłożyć  w  formie  pisemnej  w  sekretariacie  Prezydenta
Miasta Suwałk, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

7.3. Jednostki  organizacyjne,  które  w  ramach  przyznanej  dotacji  nie  wykorzystały
środków  finansowych  w  całości  lub  części  bądź  wykorzystały  je  niezgodnie  z
przeznaczeniem, zobowiązane są do ich zwrotu. Zwrot powinien nastapić na konto Urzędu
Miejskiego w Suwałkach, w terminie 7 dni od dnia ich rozliczenia za dany kwartał, wskazany
w  ust.1  bądź  od  dnia  stwierdzenia  przez  Miasto  wykorzystania  ich  niezgodnie  z
przeznaczeniem.

7.4. Za każdy dzień zwłoki w zwrocie niewykorzystanej części dotacji Urząd Miejski
naliczy odsetki ustawowe.

7.5. Jednostki  organizacyjne,  o  których  mowa  w  §  2  ust.  1  zobowiązane  są
do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej otrzymanej dotacji na realizację zadań
oraz  wydatków  z  tym  związanych.  Zastrzega  się  prawo  wglądu  do  przedmiotowej
dokumentacji przez właściwe służby Miasta Suwałk.

§ 8. Dotację wstrzymuje się w przypadku niedopełnienia wymogu: 

2.1) udzielenia  informacji   o  aktualnej  liczbie  uczniów  /  wychowanków,  w  terminie
określonym w § 6 ust. 1;

2.2) rozliczenia się w terminie określonym  w § 8 ust.1, 

do czasu wykonania tych wymagań.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 10. Traci  moc  Uchwała  nr  V/36/03  Rady  Miejskiej  w  Suwałkach  z  dnia
31 stycznia 2003 r.  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  publicznym
i niepublicznym przedszkolom, szkołom i placówkom z terenu Miasta Suwałk, zakładanym
i prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

                                                                                          Przewodniczący 

                                                                                Rady Miejskiej w Suwałkach

                                                                                        Mieczysław Jurewicz

2004-8-26 02:11:00 PM



                                                                          

Załącznik nr 1

  do Uchwały  nr XXV/285/04

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 25 sierpnia 2004 r.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU MIASTA SUWAŁK
SZKOŁOM PUBLICZNYM I PLACÓWKOM PUBLICZNYM ORAZ SZKOŁOM

NIEPUBLICZNYM O UPRAWNIENIACH SZKÓŁ PUBLICZNYCH NA ROK 200...

I. INFORMACJA O WNIOSKODAWCY

1. Nazwa i adres organu prowadzącego szkołę / placówkę* (telefon, fax)

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

2. Status  prawny  organu  prowadzącego  jedną  z  wyżej  wymienionych  jednostek
organizacyjnych (osoba fizyczna lub prawna, np. spółka,  stowarzyszenie,  inna niż
jednostka samorządu terytorialnego).

.............................................................................................................................................

3. Organ uprawniony do działania w imieniu założyciela – organu prowadzącego szkołę
/ placówkę* (nazwa organu, imiona, nazwiska i funkcja osób wchodzących w jego
skład)

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

4. Osoba kierująca szkoła / placówką (imię, nazwisko i funkcja).

.............................................................................................................................................

5. Nazwa i adres banku oraz numer konta bankowego szkoły / placówki. *

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

2004-8-26 02:11:00 PM



II. INFORMACJE O SZKOLE / PLACÓWCE*

1. Nazwa i adres szkoły / placówki* (telefon, fax).

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

2. Data rozpoczęcia funkcjonowania i podstawa funkcjonowania szkoły / placówki*.

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

3. Numer i data decyzji o udzieleniu szkole uprawnień szkoły publicznej 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

4. Cel kształcenia (podać, czy w szkole realizowany jest obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, a w przypadku kształcenia zawodowego podać profile).

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

5. Planowana liczba uczniów w szkole lub placówce w danym roku budżetowym.

.............................................................................................................................................

6. Liczba uczniów wykazana w sprawozdaniu GUS o liczbie uczniów we wrześniu 
roku poprzedzającego rok budżetowy, na który ma być przyznana dotacja.

.............................................................................................................................................

..................................... ..................................... .................................

(data)     (główny księgowy) (dyrektor)

* niepotrzebne skreślić

2004-8-26 02:11:00 PM



Załącznik nr 2

do Uchwały  nr XXV/285/04

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 25 sierpnia 2004 r. 

.........................................

(pieczęć nagłówkowa)

ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI

za okres od dnia ............................................. roku do dnia ............................................roku

dla szkoły / placówki ..................................................... w .....................................................

prowadzonej przez ..................................................................................................................

w .............................................................................................................................................

I. Liczba uczniów w poszczególnych miesiącach ................. roku, to jest w:

styczniu .........................................

lutym .........................................

marcu .........................................

kwietniu .........................................

maju .........................................

czerwcu .........................................

lipcu .........................................

sierpniu .........................................

wrześniu .........................................

pańdzierniku .........................................

listopadzie .........................................

grudniu .........................................

II. Kwota otrzymanych dotacji od początku roku do dnia .....................

dział ............................ rozdział ......................... kwota ..........................

dział ............................ rozdział ......................... kwota ..........................

dział ............................ rozdział ......................... kwota ..........................

dział ............................ rozdział ......................... kwota ..........................

2004-8-26 02:11:00 PM



III. Wydatki bieżące ogółem finansowane z otrzymanej dotacji za okres od początku 
roku do dnia ........................

1. wynagrodzenia ze stosunku pracy ........................

2. pochodne od wynagrodzeń ........................

3. wydatki na zakup energii cieplnej ........................

4. inne wydatki (wymienić tytuły) ........................

5. ........................ ........................

6. ........................ ........................

7. ........................ ........................

..................................... ..................................... .................................

(data)     (główny księgowy) (dyrektor)

2004-8-26 02:11:00 PM


	Załącznik nr 1
	do Uchwały nr XXV/285/04
	Rady Miejskiej w Suwałkach
	z dnia 25 sierpnia 2004 r.
	Załącznik nr 2
	do Uchwały nr XXV/285/04
	Rady Miejskiej w Suwałkach
	z dnia 25 sierpnia 2004 r.

